ACT. ECCLES. MEDIOLAN. — Acta Ecclesiae Mediolanensis, quae sunt septem concilia provincialia olim Bergomi impressa.

A CUGA. — Theodosius a Cugna, natione Lusitanus, patria Ulyssiponensis, ordinis S. Augustini monachus, labore et studiis exhaustus, vitam Deo reddidit anno 1742. De illius scriptis subjecta feruntur: *Proemialia theologiae universae*, — *De incarnatione*; — *De adoratione*, — *De resurrectione*, et plurima alia Lusitano idiomate concinnata.

ADO VIENN. — Sanctus Ado, archiepiscopus Viennensis, migravit ad Dominum anno 875, et scripsit *Chronicon universale et Martyrologium*.

ADRIAN. — Adrianus Adriani, natione Belga, patria Antverpiensis, e Societate Jesu vir religione et pietate valde clarus, asceticus scriptor, vitam reliquit anno 1580. Dedit idiomate Belgico opuscula varia spiritualium exercitationum, sapius recusa his titulis: *De inspiratione, seu interna locutione*, — *Mons pietatis*, — *In orationem Dominicam*, — *Tres nitidi tractatus*, I. *De vita activa*, II. *De bonis temporalibus*, III. *De operibus misericordiae*; — *De origine et progressu vitae cenobiticae*, — *De obedientia*, — *De paupertate evangelica*, — *De confessione*, — *De communione frequenti*, etc., etc.

ÆGID. ROM. — Ægidius Romanus (Gilles Colonne ou Gilles de Rome), natione Italus, e Columnensium familia, ordinis S. Augustini prior generalis, archiepiscopus Bituricensis, S. Thomae Aquinatis quondam auditor, dictus *Doctor fundatissimus*, obiit Avenione anno 1516, et Parisiis tumulatus est cum hoc epitaphio: « Hic jacet aula morum, vitae munditia, archiphilosophiae Aristotelis perspicacissimus commentator, clavis et doctor theologiae, » etc. Scripsit *Tractatum de regimine principis*, — *Commentaria in primum et secundum librum sententiarum*, — *In Canticum*, — *In Epistolam ad Romanos*, et plura alia tum philosophica tum theologica opera.

AFFLICT. — Afflictus Matthæus (Afflito), jurisconsultus Neapolitanus, vita functus anno 1510, multa scripsit, sed praesertim de legislatione regno-rem Neapolis et Siciliae.

AFFLICTUS alter (Joannes Maria), Neapolitanus, monachus ordinis S. Dominici, scientia mathematicorum clarus, obiit anno 1673, et scripsit: *Miscellanea philosophica ac theologica*, — *Tractatum de arte urbes muniendi*, etc.

AGUIR. — Aguirre (Josephus Faenza de), natione Hispanus, ordinis S. Benedicti monachus, S. E. R. cardinalis, scientia et pietate clarus, migravit ad Dominum anno 1699. Illius scripta sunt: *Collectio conciliorum Hispaniae*, — *Historia conciliorum Hispaniae*, — *Theologia S. Anselmi*, — *Defensio cathedrae S. Petri*, — *Ludi Salmanticenses*, vel *Dissertationes theologicae*, etc., etc. Bossuetius, Meldensis episcopus, qui fuit olim ejus adversarius, illum vocat *La lumière de l'Eglise, le modèle des mœurs, l'exemple de la piété*.